ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ
ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА
Подлежит публикации
в открытой печати
СОГЛАСОВАНО
ь гц:и.~ «ВНИИМС»
,;:;;::;::".~
____-'Вя. Яншин

к системе АСКУЭ, дЛЯ этого необходимо подсоединить сигнальные провода к телеметриче
ским выходам.
Структура условного обозначения счетчиков
UЭ6804 Н В А С М. I Тип счетного механизма:
'---------- М - механический
Э - электронный
Схема включения:
L-- 3ф.4пр. - трехфазная четырехпро-
водная
Зф.Зпр. - трехфазная трехпроводная
Номинальный и максимальный
L.- ток:
1-1,5 А;
5-7,5 А;
5-50 А;
10-100 А
Номинальное напряжение:
"-- 57,7 В (фазное);
100 В (линейное);
127 В (фазное);
220 В (фазное)
Число направлений учета энергии:
L- lН;
2Н
ОСПОВНЫЕТЕХПИЧЕСКИЕХАРАКТЕРИСТИКИ
Класс точности 1,0 по ГОСТ 30207-94.
Предел допускаемой основной относительной погрешности дд устанавливается в бо
лее строгих пределах, рассчитываемыхпо формулам:
для исполнений счетчиков с максимальнымтоком 50 и 100 А:
дд = ± 1,0 при
{
0,1 IHOM::;; 1::;; 10IHoM COS qJ = 1
0,2 IHOM::;; 1::;; 10IMAKc; COS qJ = 0,5
s: (0,25.IHOM .ИНОМ ]
Ид =± 1+ при
I·И·СОSqJ {
0,05 IHOM::;; 1 <О, lIHOM; COS qJ = 1
0,1 IHOM::;; 1 < 0,2 Гнои, COS qJ = 0,5
для остальных исполнений счетчиков:
{
0,05 IHOM::;; 1 ::;;1,5 IHoM; COS qJ ~C 1 _
дд=±l,О при 0,lIHoM::;;I::;;1,5IHoM; cosqJ=O,J
{
0,01 IHoM~I <0,05IHoM ; cos ip 1
0,02 IHoM ~ 1 < 0,1 Гнои : cos ip с= 0,5( 0,01·1НОМ .иНОМ]
дд =±ll+ при
1·и сове
где и - значение напряжения измерительной сети, В;
1 - значение силы тока, А;
IHOM, ИНОМ - номинальные значения силы тока и напряжения соответственно.
Предел допускаемого значения основной погрешности нормирован для симметричной
нагрузки и следующих информативных значений входного сигнала:
сила тока - (0,05 -;- 10) IHoM для исполнений счетчиков с максимальным током 50 и
100 А;
сила тока - (0,01 -;- 1,5) 1ном для остальных исполнений счетчиков;
напряжение - (0,8 -;- 1,15) иНОМ;
коэффициент мощности cos ер = 0,5(емк) - 1,0 - 0,5(инд).
Номинальный ток 1 А, 5 А и 1О А
Диапазон рабочих температур окружающего воздуха от минус 20 до 55 ос
Диапазон передаточных чисел основного (поверочного) выхода от 400 до 50000
имп/кйт-ч В зависимости от исполнения.
Рабочий диапазон изменения частоты измерительной сети счетчика
(50 ± 2,5) Гц или (60 ± 3) Гц.
Порог чувствительности в % равен 0,25.к от номинальной мощности, где К - класс
точности счетчика.